[image: image1.jpg]i MLE4RTLTHEER

Suzhou Higher Vocational School of Technology

2HB WA BB A A L

Jiangsu Union Technical Institute Suzhou Branch

教务处 [2015-2016]05号
关于评选优秀教学设计案例的通知

各系、教研室：

为总结、展示和推广学校课程改革成果，进一步深化职业教育教学改革，促进教师的专业发展，提升教学水平。经研究，决定开展优秀教学设计案例评选活动，现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各系（含处室）从事教学的教师。每系可报4至8份（文化课与专业课兼顾）。
二、评选要求

1. 教学设计案例必须是教师本人教学过程中的一个写实性记录，具有教学针对性、指导性和借鉴价值。

2.教学设计案例符合职业教育规律，体现课改理念，注重选择学生有效学习方式，发挥评价促进发展的功能。

3.教学设计参评案例必须是相对完整的理论或实践教学内容，授课时数为2—8课时。

4.教学设计案例应包括如下基本要素:

（1）教学内容分析：课程标准对所授内容的要求，所授内容在整个课程标准或单元（模块）中的地位和作用，所授内容中重点和难点的分析；

（2）教学目标设计：按照课程“三维目标”进行分析，用精确的行为动词来描述教学目标。要注重三维目标的内在有机统一，反映同一个教学内容所包含的三种价值；

（3）学生情况分析：分析学生现有认知水平、学习能力、学习行为，学习本教学内容的难易度及原因等；

（4）教学过程和教学资源设计：体现主要教学内容、教学进程、教师活动、学生活动和教学意图，设计课堂教学中所运用的教学资源、教学模式与方法、教学策略与教学手段的选择理由及其对学生学习方法和学习策略的启发与指导等；

（5）学生学习效果评价设计：设计评价方案，客观地、确切地反映出每个学生学习的实际效果。

（6）教学反思：针对课堂发生的真实事件与情节，反思教学设计的落实情况，寻找教学与设计的差异，分析出现问题的原因，提出解决的方法。

三、评选办法

1. 本次教学设计案例评选采取个人申报、系部初评、学校审定的评选方式。
2.每个参评教师准备档案袋一个，将申报书封面另打印一份贴于袋的正面。将教学设计案例(含封面)、教学设计案例相对应的课程标准、教案(详案)用A4纸打印，一式一份，放在档案袋内。各系于2016年1月8日前，报送教务处，电子稿统一用word格式（以参赛者姓名作为文件夹名，各系一并打包），以附件方式邮发到6776643@qq.com，逾期不予受理。

3.学校将聘请有关教师担任评委，依据公正、公平原则对各系推荐的教学设计案例进行认真评审，择优评选特、一、二等奖，由学校颁发获奖证书。

                             苏州高等职业技术学校
                                    教务处
二○一五年十二月二十一日
[image: image2.jpg]AMLERE BB YR
2 HBCRE BRI S

“优秀教学设计案例”评比
申 报 书

	参评教师

	系部

	参评课程

	填 报 日 期